Quando vero paroeciae unitae sint Capitulis secundo modo, unione 
nempe accessoria, tunc opinio obtinuit Episcopos cogere posse Capi
tu la ad eligendos et constituendos Vicarios perpetuos. Nam eiusmodi 
unio accessoria non efficit per se ut Capitulum, quatenus tale, sit ve
rus parochus, et habeat officium immediatum an imarum. Sed tan
tum efficit ut Capitulum teneatur ad satisfacienda onera, quae cum 
paroecia, accessorie unita, connexa sunt. Praeterea si Vicarius per
petuus poneretur hoc in adiuncto, fere nul lam laesionem sui iuris 
Capitulum pateretur. Et quoad an imarum curam sese haberet eadem 
ratione ac antea; cum illi competat parochi nomen, quia paroeciam 
tamquam rem temporalem possidet, cui officium curae an imarum 
reperi tur annexum. 

His praenotatis, dissertationem, de qua verbum fecimus, libenter 
referimus. Doctissimus F a g n a n u s quum constituisset, sese confor
mans omnium canonistarum sententiae, quod canonici, inspecta iuris 
commmunis dispositione, cogi nequeant ad deputandos Vicarios per
petuos, sequentem sibi proposuit enodandam quaestionem. 

An expediat ut Sedes Apostolica decernat de caetero huiusmodi 
Vicarios perpetuos in praedictis Ecclesiis esse instituendos. Et quoad 
h a n c partem, ait sibi videri respondendum esse quod magnopere expe
diat ut Sanctissimus statuat, de caetero instituendos esse Vicarios 
perpetuos in dictis Ecclesiis: quod suadetur ex sequentibus ratio
nibus . 

Pr imo quia cum beneficia cura ta sunt in Ecclesiis Cathedral ibus 
seu Collegiatis, an imarum cura non est penes singulos in par t icular i , 
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sed potius penes collegium, seu Capitulum. At Capitulum penes quod 
residet cura an imarum, etsi dicatur repraesentare personas eiusdem 
Capituli viventis, non tamen est persona vera, sed ficta et repraesen-
ta ta et carens anima; et sic Parochia non habet certum et part icu
larem pastorem, qui curam an imarum exerceat. N a m cum quid est 
commune pluribus sic ut nullus de Collegio potest dicere: hoc est 
meum; omne id quod convenit pluribus, convenit eis secundum id 
quod est eis commune, non autem secundum id quod est propr ium 
atque i ta inconveniens videtur ut in huiusmodi Ecclesiis non sit unus 
et certus rector, seu perpetuus Vicarius, cui an imarum cura incum
bat, cap. Sicut 21 quaest. 2. « Sicut (inquit) in unaquaque ecclesia 
unus presbyter esse debet, ita ipsa quae sponsa vel uxor eius dicitur, 
non potest dividi in plures presbyteros, sed unum tantummodo habebit 
Sacerdotem qui eam caste et sincere regat ». 

Suadetur secundo, qu ia ut ait Aristoteles 2 Politicorum cap. 2. 
quae communia sunt negligentius curar i atque asservari solent et ut 
dicitur in C. Meminimus Cod., Quando et quibus quarta pars de\-
betur lib. 10: « Naturale vitium est negligere, quod communiter possi
detur, atque se nihil habere, qui non totum habeat, arbitretur ». 

Suadetur tertio, quia experientia, quae est efficax rerum magi
stra, et veritatis probatio legitima, docuit in dictis Ecclesiis Cathe
dral ibus et Collegiatis, in quibus est cura an imarum communis, circa 
nominationem et deputationem Vicariorum temporalium crebras inter* 
ipsos Capitulares oriri discordias, et contentiones, cum quilibet eorum 
studeat nominare Vicarium pro suo libitu, et saepe etiam non zelo 
uti l i tatis Ecclesiae. 

Suadetur quarto, qu ia cum Vicari i temporales, qui solent nomi
nar i per dicta Capitula, sint ad nu tum eorum amovibiles, saepe etiam 
sine causa ob privatos affectus a Capitulis amoventur. Haec autem 
frequens Ministrorum mutatio ut p lur imum, est valde Ecclesiis per
niciosa. 

Suadetur quinto, quia ex parte etiam ipsorum mercenariorum, 
mutationes non raro fiunt: nam cum non sint in Ecclesiis int i tulat i , 
oblato maiori stipendio, s tat im recedunt, ideoque ecclesiam non dili
gunt, nec ovium sollicitam curam gerunt. 

Suadetur sexto, quia ob mutat ionum frequentiam vel ob peri
culum amotionis, vel ob stipendii tenuitatem, seu al iam causam con
similem, vix reperiuntur Vicarii qui qualitates habent requisitas ad 
curam an imarum exercendam, ut docet experientia. Quod quam sit 
Ecclesiasticis atque ovibus perniciosum patet ex cap. Grave, de prae-
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bend. etc. Unde Dionysius Cartusianus lib. un. de vita et regimine Epi
scoporum art. 34: « Cum igitur inquit peccet Antistes saecularia et 
civilia officia committendo viris insufficientibus, imprudentibus, et 
iniustis, multo et quasi incomparabiliter enormius peccat constituendo 
in officio pastorali et curato eos, qui ad talium executionem officiorum 
non sunt scientia, moribus, virtutibiis et aetate idonei; similiter si di
spenset et permittat quod insufficientes constituantur et sint Capel
lani Vicarioque pastorum ». 

Suadetur septimo, quia etsi eiusmodi Vicarii temporales passim 
non mutarentur , nec ipsi ecclesiarum curam desererent, et praedit i 
essent qual i tat ibus requisitis; negar i tamen non potest, quin sint 
mercenarii , et conductitii, de quibus Ioan. 10. Bonus pastor animam 
suam dat pro"bvibus suis : Mercenarius autem, et qui non est pastor, 
cuius non sunt oves propriae, videt lupum venientem, et dimittit 
oves, et fugit, et lupus rapit, et dispergit oves. Mercenarius autem 
fugit, quia mercenarius est et non pertinet ad eum de ovibus. 

Unde Rebuffus in praxi beneficiorum tit. de dispensatione, de non 
recidendo n. 57 et 68. Cultus, inquit, diminuitur Divinus per mer
cenarios, qui non serviunt, et quibus nulla est cura de ovibus, ut 
sacrum docet evangelium; et textus in cap. Ex parte, de Constitution. 
Et hanc fuisse etiam potissimam causam haeresum, scribit Alphonsus 
Castrensis lib. 1, adversus omnes haereses cap. 13. 

Suadetur octavo, quia Vicarii perpetui, in quos tota- cura ani
m a r u m transla ta est, d icuntur habere vere t i tulum Ecclesiae Paro
chialis; et curam an imarum non t an tum in exercitio sed et iam in 
habitu; et quamvis proprie non dicantur Rectores Ecclesiarum, sunt 
tamen proprie Rectores curae an imarum, eisque incumbit ex officio 
gregem sibi creditum pascere; cum enim canonico titulo sint subro
gati , in an imarum cura tenentur ad omnia il la ad quae tenentur Re
ctores. Unde opinio Gloss, penult. in cap. Ad haec supra eodem quod 
Vicarii perpetui non habeant t i tulum, sed Ecclesiam quasi commen
datam, non videtur vera, qu ia imo habeant veram t i tu lum in ipsa 
ecclesia, ut sensit ibi Abbas, et Vitalin, in Clem. caeterum, n. 3, de 
sepulturis, Roman, cons. 3Ö6. n. 5, et al i i passim. 

EX S. CONGREGATIONE INDICIS 

DECRETUM. 

Feria IV. Die 22 decembris 1876. 

Sacra Congregatio Eminent iss imorum ac Reverendis-
s imorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinal ium a San
ctissimo Domino Nostro Pio Papa IX Sanctaque Sede 
Apostolica Indici l ibrorum pravae doctrinae, eorumdem
que proscriptioni, expurgationi, ac permissioni in uni
versa christ iana Republica praeposi torum et delegatorum, 
habi ta in Palat io Apostolico Vaticano die 22 decem. 1876 
damnav i t et damnat , proscripsit proscribitque vel alias 
damna ta atque proscripta in Indicem Librorum prohibi
to rum referri mandav i t et manda t quae sequuntur Opera: 

Larroque Patrice. De la création d'un Code de droit 
international et de l'institution d'un haut Tribunal juge 
souverain des différends internationaux. — Paris , 1875. 

Spaventa Bertrando. Opera omnia Philosophica. 
Vera A. prof. Opera omnia. Quocumque idiomate. 
Storia della Chiesa per un vecchio cattolico italiano 

(Luigi Anelli) Voi. 2. — Milano, Fratelli Trêves editori, 
1875. Opus praedamnatum ex Reg. II, Ind. Trid. 

Katholisches Rituale herausgegeben nach den Be
schlüssen der beiden ersten Synode der Altkatholiken des 
Deutschen Reiches. — Latine vero : Rituale catholicum 
editum iuxta decisiones duarum primarum Synodorum 
veterum-catholicorum imperii germanici. — Bonnae, 1875. 
Libellus praedamnatus ex Reg. II. Ind. Trid. Decr. S: Off. 
6 dec. 1876.